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Kontynuacja rozmów o szerokim wsparciu na rzecz Ukrainy i wzmacnianiu więzi 
euroatlantyckich - to główne tematy spotkania szefów dyplomacji unijnej Wielkiej 
Piątki oraz Wielkiej Brytanii. W spotkaniu w Londynie, obok ministrów spraw 
zagranicznych Polski, Francji, Niemiec, Hiszpanii, Włoch i Wielkiej Brytanii oraz 
Wysokiej Przedstawiciel UE ds. zagranicznych i polityki Bezpieczeństwa, wziął 
również udział szef ukraińskiej dyplomacji. 

 
Uczestnicy spotkania omówili priorytety długofalowej pomocy na rzecz Kijowa. Skupili się też 
na wyzwaniach, jakie pojawiają się na drodze do osiągnięcia sprawiedliwego i trwałego 
pokoju. Podkreślali konieczność wspólnych działań Europy i Stanów Zjednoczonych w tym 
zakresie. Zgodzili się, że bezwarunkowe, 30-dniowe zawieszenie broni, proponowane przez 
prezydenta Zełenskiego, byłoby dobrym punktem wyjścia do rozpoczęcia bezpośrednich 
negocjacji ze stroną rosyjską. Uczestnicy rozmów zapowiedzieli przy tym utrzymanie 
dotychczasowych sankcji oraz zwiększanie presji gospodarczej na Rosję tak długo jak 
będzie trwała rosyjska agresja. Potępili kontynuację ataków wojskowych na ludność i 
infrastrukturę cywilną. 

Minister Sikorski podkreślał, że zarówno w odniesieniu do zakończenia wojny, jak i wyzwań 
związanych z przyszłą odbudową Ukrainy, konieczne są zdecydowane i dobrze przemyślane 
działania wspólnoty euroatlantyckiej. Polska bierze aktywny udział w tzw. „Koalicji Chętnych”, 
której prace stanowią istotny, europejski wkład w działania ukierunkowane na przywrócenie 
pokoju w regionie. Szef polskiego MSZ zachęcał partnerów do wspierania mechanizmów 
unijnych i instrumentów sojuszniczych (w tym NSATU i JATEC) na rzecz Ukrainy. Podkreślał, 
że jest to inwestycja w bezpieczeństwo całej Europy. W naszym wspólnym interesie jest 
obrona przed rosyjskimi zagrożeniami o charakterze hybrydowym, cybernetycznym i 
dezinformacyjnym, dotykających większość państw europejskich. 
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